
  

 

           OPINIA NR 101/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 22 września 2021 r. 
 

dotycząca projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia kierunków działania 

dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących podjęcia działań zmierzających do powołania 

Związku Międzygminnego „Sudół Dominikański” z udziałem Gminy Kraków w celach 

przeciwpowodziowych – druk nr 2168. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały nr 

XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity: 

Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r., poz. 7074 oraz z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

 

Opiniuje się negatywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa wniesiony przez Klub 

Radnych Prawo i Sprawiedliwość w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta 

Miasta Krakowa dotyczących podjęcia działań zmierzających do powołania Związku 

Międzygminnego „Sudół Dominikański” z udziałem Gminy Kraków w celach 

przeciwpowodziowych – druk nr 2168. 

 

Uzasadnienie 
 

Projekt uchwały zakłada podjęcie działań zmierzających do powołania Związku 

Międzygminnego „Sudół Dominikański” z udziałem Gminy Miejskiej Kraków w celach 

przeciwpowodziowych. 

Potok Sudół Dominikański znajduje się w zarządzie i utrzymaniu Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Zgodnie z art. 163 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca  

2017 r. Prawo wodne (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 624 z późn. zm.) Wody Polskie 

zapewniają w zakresie swojej działalności, ochronę ludności i mienia przed powodzią wywołaną 

przez wody publiczne stanowiące własność Skarbu Państwa, o których mowa w art. 212 ust. 1  

pkt 1 ww. ustawy. 

W Planie zarządzania ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Wisły przyjętym 

rozporządzeniem  Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. zostały ujęte następujące 

działania poprawiające bezpieczeństwo powodziowe w rejonie potoku Sudół Dominikański: 

1. przebudowa mostu na cieku Sudół Dominikański w km 2+020, 

2. budowa bulwaru na cieku Sudół Dominikański w km 2+033 - 2+244, 

3. budowa bulwaru na cieku Sudół  Dominikański w km 1+672 - 1+780, 

4. budowa wału na cieku Sudół Dominikański w km 1+820 - 2+016, 

5. budowa wału na cieku Sudół  Dominikański w km 1+672 - 1+780, 

6. budowa suchego zbiornika na cieku Sudół Dominikański w km  6+400. 



Pierwsze z zadań (przebudowa mostu) leży w kompetencjach Gminy Miejskiej Kraków  

i zostało zrealizowane. Realizacja pozostałych zadań leży w gestii Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie, które planuje i realizuje zadania z zakresu utrzymania wód w układzie 

zlewniowym.  

Działania Miasta Krakowa powinny być ukierunkowane na wsparcie realizacji 

zaplanowanych przez zarządcę cieku zadań, a nie na tworzenie nowej struktury organizacyjnej. 

Ewentualne powołanie związku międzygminnego w celu rozwiązywania problemów 

powodziowych powinno wynikać z inicjatywy Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie. 

            Ponadto projekt uchwały ma charakter kierunkowy, tzn. określa kierunki działania 

Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie wykonywania określonego zadania publicznego. 

Uchwała rady o kierunkach działania prezydenta nie może ograniczać samodzielności organu 

wykonawczego w realizacji przyznanej mu ustawowo kompetencji, zwłaszcza poprzez 

formułowanie poleceń czy nakazów konkretnego sposobu załatwienia danej sprawy. Uchwała 

taka stanowi więc jedynie pewne zalecenia i wskazówki wobec działalności organu 

wykonawczego gminy i nie może być traktowana jako wydanie mu polecenia. Dlatego wydaje 

się wątpliwym zawarte w § 1 projektu uchwały zobowiązanie Prezydenta Miasta Krakowa do 

podjęcia wskazanych tam konkretnych działań. Rada Miasta Krakowa w ten sposób nałożyłaby 

na organ wykonawczy gminy konkretny obowiązek.  

 

Mając na uwadze powyższe negatywnie opiniuję projekt uchwały wg druku 2168. 


